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Większe ryzyko dla kobiet w ciąży niż sądzono

Ciężarne kobiety zakażone Covid-19 i ich nowonarodzone dzieci są narażone na większe
ryzyko powikłań niż do tej pory było wiadomo - to opublikowany w piątek rezultat
przeprowadzonych badań przez brytyjskich naukowców.
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Infekcja koronawirusem u tych noworodków związana jest z trzykrotnie większym ryzykiem powikłań
medycznych - twierdzą naukowcy z uniwersytetu w Oksfordzie.

Zakażone kobiety w ciąży są bardziej podatne na powikłania takie jak przedwczesny poród, wysokie
ciśnienie krwi z ryzykiem niewydolności narządów, konieczność intensywnej opieki i ewentualny
zgon.

"Kobiety z COVID-19 były w czasie ciąży o ponad 50 procent bardziej narażone na powikłania
związane z ciążą w porównaniu z ciężarnymi kobietami nie chorującymi na COVID"- powiedział Aris
Papageorghiou, współprowadzący badania profesor medycyny płodu na oksfordzkiej uczelni.

Badania przeprowadzono na ponad 2100 kobietach w ciąży w 18 krajach, gdzie każdą kobietę
zakażoną koronawirusem porównywano z dwiema niezakażonymi kobietami, które rodziły w tym
samym czasie w tym samym szpitalu.

Wyniki badań, które opublikowano w czasopiśmie medycznym JAMA Pediatrics, także wykazały, że
poród przez cesarskie cięcie może wiązać się ze zwiększonym ryzykiem u noworodków.

Z badań wnika też, że karmienie piersią nie wydaje się zwiększać ryzyka zakażenia się
koronawirusem dzieci od chorujących matek.

Źródło: pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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